طوریکه محترمه دوکتورس اناهیتا راتب زاد در مصاحبه تاریخی خود با محترم "غفار حریف" چنین تذکار داده اند: "در افغانستان عزیز، نهضت نسوان سابقه به یک صد سال دارد. برای اولین بار، ملکه ثریا در باره ضرورت رفع حجاب زنان، در نشریه امان افغان نوشت. در جرگه پغمان (از ۶-۱۴ سنبله ۱۳۰۷ اگست الی ۵ سپتمبر ۱۹۲۸) بود که راجع به حقوق نسوان سخن زده شد و موضوع وضع قیود بر تعدد زوجات (یک مرد در حین زمان نباید همسر داشته باشد) و تعیین حداقل سن ازدواج مطرح گردید. در همین وقت بود که دختران جوان میهن به غرض کسب آموزش علم به ترکیه اعزام شدند و از دادن حق آزادی برای زنان صحبت بعمل آمد.